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se zákony opravovaly za 10 rokft 1

Z přátelských kruhu
roskakovat po eeléiu ábt Když

jsl10 SO fl#'jf' bavili objevil o

ojednou před námi klon za kte-

rýmž i vykračoval jeho ján bí- -

rl l

I 1 I i ¥ ' f I

ouuii ccKfti z prijofl nuwopin!
— A Ty' drahá Aino z 1'rahy po

zdravuj tu kolíbku mílu dítutv
' mýrh iipjradoKttiřjHÍch oknmží
ků — dívří vrobuí nfiob-- u pak
to iiibtlo mní íicjpoHVíltníjíI

zkusí žo se nemohou dosti vyrá-
žet v automobilech tá příčiny
musí zavírat v 6i30 nby mílí %ý%

až 3 hodiny čau na výlety své

Každý dělník v místě má se lípa
než fitnunr Kdyby tonu tak e

bylo nebyi by lam a hrabal by se

Vašimi Čtenáři kdy budu zase

psáti do "Pokroku" Dříve mí

na psaní mnoho času bylř
jsem ůž pře vánoce pilně zaměst-

nám loupáním kukuřice která

jsem za minulý podzim vyloupal
skoro tří tisíce bnšlfj Farmeří pla-

tili od bušla 4 až 0 centu úro-

da rninulího roku zda byla poně

vyjPufMn kdu jnftj dmdi zuJíhij do

Jsou tam tak slabá hlavy Že ne- -

dovedou vypracovat nie lepšího!
"ForotU" knihu zákony přináší
nám malý užitek Kdo to zaplatil
Státl Vím ze zkušenosti co umí
li pini státní úředníci když e

staví] kapitol a blázinec Jaká to

bylo ubíjení lidských mozol AI

Práec vykonáno jen málo aneb
dokonce žádná jen když jsme tom

byli Dva zedníci byli by udělali
tolik práce kolik jí vykonalo 35

a míli jsme )')00 denně "Posa"
sán nosil nám plucary kořalky
V neděli jsme leželi u pivovaru
jako vojáci v ležení napilí a to
všecko platil "bos" V pondělí
se spalo jen hlídač dával pozor
aby nad někdo nejel Tak ho- -

spodařílí ti naší zvolení ňředníei
Poslal jsem dopis do Omany panu
Kosewalerovi a ten tornu učinil
přítrž Ouvernír byl shozen a děl
níci vyhnáni í se svým "bossem"
( clio jest rnoe Škodí a ležení
má stát platit f Kam 0 podějeme
takovým hosjíodařením í Stavba
vli zničena ohněm protože hro -

žíla nesutím Kvádry tři neb Čty- -

1

palce kladly e pořád na sebe
a z ně dáváno Spatně zdivo po
zdejším zpfisobu nu hustou maltu

1 t
a k tomu 1 dohled byl špatný O- -

tiroiflíie tisíce píiňly na zmar Tak
se zachovali f J kteří zavázali

Z PPUWKMv NKiM — Ctěná

redakce! 0mH nám napadlo asi na
1

6 pulců sněhu á pří tom jet do

tí pěkné počusí btz větru a do-it- l

teplo takže všechen sníh ZŮ--

tul ležet na místě což velíc© pro
liSi ivímlif f£lií„í Vfiftltló
1'IJW VAliliiil irn'jiii uij
týden pan Cha HukIi „ opět lapil

dospělou divokou kočku vciiko-t- i

obyčejného domácího pa Vá

ži blízko 50 liber 1'Hvozl jí do

měata živou Jest to na pohled
pěkné zvíře podobající tygru

právníku Wbíto-ov- i kterýž má

nyní pěkný párek divokýeh ko

ček Má jo klu

ci a k&V ki „fij'l do

že jich lapí ještě více — Pan Fr
i rt ' i i i

í i „ tíiv uiii jii-iii- i 171
llruilC 1 „X"r"""1 " u niv
1í'A I'řiiiiii tnu nrilfii uliv

v brzku úplné' pozdravil a aby byli
opít mezi námi — Panu Jo JIu- -

línakímu rozstonaly tížce dvě
mni lilií v „U iMiriJ!tAt„ „ „ „„ i „ „„„
vzdor vežkerí pomocí líknřké
jeden ve táfí JO míícfi zemřel
& druhý tři roky utarý doud jest
povážlivě nemocen llodínfi pana
Jluhnxkího vyhlovuji upřímnou

r: :: r : ya přejí ji nrdeíní nby druhý
hoHÍk plně a v brzku e pozdravil
2 oni těžké nemoci — Minulý tý
den zde dlwl krajan a zámožný
'anner p Theodor fievžík ze Ht

Paul Nebi návětévou u nvýeh

přátel Tíž zde bylí návStěvou

pp V fiibal a Fr Janeřek z Ord
Nebr Pan V Híbal rninulího ro
ku na podzim upadl vozu tak ne
ífaatní že i zlomil obí? nohy
Poněvadž ale míl výtečního líka
ře začíná e už pozdravovat ač

koliv nemflže jeSťč dobře chodit
Náaledkem toho míl ve čtvrtek
16 ťínora veřejnou dražbu neboř
to bude trvat jente" delíí dobu než

bude moci chodit a proto odloží
na rok farmaření

Dopiovatel
Z ANTI0O WIS — Ctčná re- -

dakcel Opřtně vám zanílám nč- -

jaké zprávy ze zdejSího okolí —

udělal dobrou prácí Tak to do-- který tvoří hranice mezi Karli-Pd- í

když e nepracuje podle slí- - ncm a Žižkovem na němž válčil o

bu nebo přísahy A dneí Dne zvítězil slavný náS Jan Žižka a s

většinou pracuje každý pro svfij
zisk a málo Jen pro dohro lidu
Kdyby tát za fy peníze které
mame utrácí hledej pomáhat} po- -

ctivímu pracujícímu lidu z města
na Mrmy přineslo by to daleko
větší užitek než fy tisícerá záko- -

ny pouze 48 měsícft trvající To
rtonre kalikoví- -

šaty vydrží díle
ne ty draze zaplacené zákony
Proto bychom měli do zákooodár- -

ny voní jen muze pocuve a zku- -

šení Právníci hledí len dělat zá

kony takové jež by byly v jejich
jirosjíěch a od formerů kteří zde
nechodili doatí do školy nemůže
me očekávat! mnoho dobrého ne
boř nejsou toho Hchopni Mluva o- -

becná a mJuva právná jet jako
noc a den Uv host nití sno

kojeni osmihodinovým zákonem
mohou nyní čekali že budou mu
set zavíratí hostince v 6 hodin
Nu přece něco! Uhlídáme jak
e budou činit naši hoši když byli
tak rádi £0 jim lid projevil tako- -

vou důvěru Čím e lidu odměnil
Jen abychom nebvli nuceni po- -

řádně ] zahubovatf — Trtn r

píšu nad z nějaké zášti podá vám

jen vftj osobní náhled a v tom

přece nemfiže rni hýtj bráněno n
Um nikoho neurážím Ono vft-- 1

ee nedá psáti to co si člověk my- -

sni nravda mk rnoe niaiAdLň

zlých musí ae tedy podávat jen
pozvolna — A co Vy tane JCo- -

vando tak Jste se na rnň rozezlil

pro onen dopi v nímž jsem uči- -

V pondílí dne 6 t m„ byla Z'""""' v dkJ'1 aobotu jnohřbena Imhlck TC1 bW n

7 I'""1 l"" 7konal svou iovimiomt Jaké nám

jednu "MdŽÍifOVllI Sloni

tvoílí mojí Iři synové Kmíi

ť'ruiik a Jakub u jako prémie by
lo vyplaceno $2ZIX) a též í slon

hlidrzel v odměnu ikiOO I 'ok lid

se týčo počasí máme tady tuze

krásné pěkné a teplé Hanící má

(no tíž velmi krásnou vi kdo má

M'k"f J
přátelským

řw ozdrUvc

"

vAmi v flelí Jakub JVka
7 MONTKKAL KANADA -

('tíná redakce) "Tok rok" se mí

" "'"'"'"í ? ' '' '"

roku bp fjřho Když ho jdíi fte
in 1 ir'( t"i " nirniií in i'ni jim ni ini
'"ví íH t""i iyi
vtii I I

I 'IJWIIyi UKOH

{i i 1
j 1 i _ 1

uni i1 nu ni-
-

i mu 1 'i 1 niro k

vřciiímu wlpořmk1 TM nn ?

jmu Jíouí Perka radní % I war

dy nenechá ni moe m Nebe foukat
á tíeh druhých pánu radních

„
" í" 7' 7 V '

tf!Í !
1

Z ? "U

je tady tuhá Minulý řtvr- -

tek 2 ťínora byla tu velká ní
hová bouře Hnedle edá jiouliíní

ui wm rvehioNti i 4: mu u
hodinu a feplomřr kolímil kol 8

tupfift pod nulou pyl to nejvřť
Sí mráz tuto zimu Jmm zdráv i

celá rodina H ňetoii

Jo V Oímera

'A FAIHFAX SO DAK — Ctě- -

ná redakce žtenáři & čtenářky
"Pokroku"! Ponívadž e nikdo
odtud nechápe píra muním Am

"I't níkolik řálek lVimí tu
mame doatí jiekní Ale v nedílí
I méune o února phlinala e nníhová
bouře napařilo aníhu aai na utře- -

VÍ'J tt J" veliké závíje
''dávno e tady konal pohřeb p

Vr'li' Síra — Cehtovutelí

'"""" ny" pohodlnfi jezdit ne
boř jde dráha z Dalla do Colomr
odkulž pfljde do Winner Nemu
í e tedy více tlouci po bunffách
— Mře míato jet hezky velké i

jhou tu dva železná Story čtyř
procenil jedna edlářiká dílna

tu hodně lidí ježto !

každý n

vykl na ten den Jcnt to dobrý
zvyk protože honpodynky mají
pořád víech vřcí Spolek

' ZZ 'f "j
Ui

T í"1v "í "ř'í f"e - Pícnice má
loit dobrou cenu platí 7le hnil

prata uio Jíber — Váto
veň vám zasílám $!() na před
platní a JOe tu wmena neboř i

chci na pře rok zařídit píknou
zařiruJu — Vy páni dopixovutelč
hodní piíte rád čtu vaSe rlojiisy
i vy pane KaMI p!in4 dopisujte
neooC (Jopmy vaše se mi velice za

mlouvají H přátelským pozdra
vem trvérn VňS odběratel
Z WJSCONKINU

m _
— Ctčná re

UHkcfci článek párě Kastlův mě

Přinutil abyeh i já vám totiž
se p Kantlovi níco nafsala Ten

starý předsudek že by nňatek ú

řeiJnl nebyl tak dňstojný a po

V
1 ''írkfvlí' vypusft p
' "av'- - im ivo™ Pro

d ui rvH človřka jako ří
diíe víeho krásna a zákony — ty
sbč udila! lid ám takže zákon
eírkevní a nvřtský mají toul eenu
klyi je jednot li v e uznává JJyla

liel í nen c(rLir(f ViLlu i„- "- -! i'inll umu
i i __wiiifiiiriU ibmiiii rií'i riPfiiniii vil' '
onen mul k párku jen před ním
stál Jak krásní jim v vt vět lil U to

Jmi ivinnostl strast] a těl hlasti
maneUkě a pochybuji le hy ý
vlastni ntpit mohl ku dítku věrnu

lep a upřímněji promluvit Jtyla
jsem těl jU dmJire ř{toinna by

vtbě v kitek Knř párek
dal promluvil k němu něco eu
Jsm ni já iirbliKl fMyirla n ná

čel mu ! enich nejprve pmpUit
aby lapmvil nutnf poplatek To
na mnu n 'UI taký dojem h já
""JI nepatrniit nerhim stáiat
puty Manlrhkýml AMul I

l)y pruti tiiHtn bojoval mečem
tfm nejhnilbn Um ipmident
Ufsřvelt pk vám p%lm pane
Katl # n iM al m i
fclwv tdUt AMal a k tAmit j#

ft keAin krAiourt na

na funím aby užil toho blahoby
tu Zdravím všecky čtenáře to-hr-

listu i ctěnou redakci a zna
menám se v uctě váí tarý farmeř
v tom slavním blahobytu

Martin Sýkora

NA PAODEJ

FARMA o im akrncli doht uth$-- k

m ÍOHIO ihllurtt u priMu] Polo

vin liitivA v fiMii ts s cttfull
se majetkem iU'úkm mu jl lm míla
K prodeji 111119 nití t&H ilia vysvit-
li ni jwzarlanf nmjltej Karwl J7ilyl
UaU Hu Uiá OrcKory (' iiíťál'

Pro holiííl Vyjroilám svou dvou

tnmik KHzniiu bollnkoi
rlDini v tlvtm fanVfan iutulVi ve

ékÚ stitu Vlfli4 ilVťAljt
mi fJeelia ShMh l'tiMky útxt t r
N'1m tribute listu

atOUO iJOMUt iwuohkoúúo tnmf
vaei WblU Yntúi a okrti lleclier
Mlniin-t- í na drís Huo a NorOiora
Psislřk řil pfida sucliu I mo-

kru a vín w v fd rJH výborní) Mim
v iwJcJl lhU kró loUuli letni ifi- -

'ly roldsu 1 dobyt ItšH m liodfrf U§
♦ 10 přerlri W kr vý#j místy joa
hrňsiiA jextflia Hpoillna iií úvhtk vo- -

1h hftii rJMvl blka trliyi nai vIlWl- -

iiKutl Ju furiny vrlluá iMrlso a a
oifraýr-- podridmk Víborn4 (fía- -

ťt Jíro feotAp iuufM po DftlOOltAt- -

ootl I'IHí Charlsi Batítka Datralt
Uiuket Co Mlnn aur

frrwlá pfil podílu v dobra tm vyolé- -

ejlclm riivoilA bsrvtřskíim i automobi
ly a povory VMUm iřodJa tuUMm

usm Minulý rok wdeld lsm 240
Oobrfc Hm„ti J'Ut motmW as- -

fcťieky Josejh K Tmiml Onttysbuřií
Xo Jk ofcio

Vk tUObU dobra Jdouri a vyolA- -

!JIf a ÍMkf mlíiy obidiod v V

iliodiil Nbrs-- a YÁom okolo cti ti-- (

Mtit víiík býlí nlfrtH Mih!

býtl prodán ihned Přod4 m levaA

Jtoa 70 f ot Pokrok PubHsMuK
' Omsba Nebr ŽllřC

FABMA 320 AKEÚ prodej
v stí tu Kunsss na lirřdcbib Nebr'
ky v tUt omU 170 akru vcdíl
no prsu- -

stavby vlrnfk a dobra vo
la Ve ♦W10 Plíls es fska (J

střední Ksneídňř M% tic JUdjf fima-h-

Shr — Heiiam farem na prodej
rtirniih slstecb znilcme na tiotMh- -

ni fdsrma 8)tfC

HANINO velíra krinA akoro ao- -

ídiiA rar bovslé aa t nuto4 přlrlíny
rodA ni pouhých 110 dollarfi linuta
v efsle Ym Hn U Htř Omaha

NVbraska ai ip
DOMOV jnký bledite o 0 avtalteli

vedla nová 4 rwildenra ár Al- -

mínks Iiftm je modcrsl a aiá

velkf trávník kolnm Prodá aa aa
7rWI00 budu li to do týdne Kádi
vám jej ukážema OallsKher k Kel- -

sob 4M Ifrandcla Hld{ Telefoa Doa-ls- a

zm SO 1C

PÍtIJME 8E

řřljma aa dobrý nouřkud ui oba- -

iialý a stálý dlnlk oa trvalou prárd r
fexniekm řévodri PaMoví v Howella
Neb 20 trn

F&IJME SE ihnd fádn# ký fe- -

olk kterýí aa vyzná dobře va svarn
boru Musí umU aniílďkv liutrá
mzda a atálá zainrktnánl pro dobrého
farníka Přibláiky adresujtai Jsa Ko-tall-

Heemer r aneb "Pokrok
Západu" Omaha Neb Mf
Hladá mláto va vAUÍm tnAteAku d

brý barvlr malíř a papírová kde by
ae mohl dotyřny usadili Nabídky od
et krajana přijímá redkee t I 2S4p

PBIJME Ht druhá alutebná aa
ku váeobscni domácí prárl Dva

rodíoA Máma dvé slulebná K do-

ptáni u V Hfhwarti oř Nebraak
Clotbiňf Cumpaay nnft

ROZNlT
" "

PBONAJMB%B D0M Vtih H
olťifb a loíam Kletkrleká avtlo 1

mtká voda Nájemná álrVi MlaaU
V řUI mi% Ho Mik lr gíilC

BOŽICMT A KOŽJlálNY mtká
lak vráblma i apravujema t rrlevaé piMluulima katdmu po-(W-

á

4
rařlma ra aou jráel Máma ajMI4riku koteáaickoa dllsu va Hpojaýrh
Nláierk Navétivta ai a-- b dnpitia
aa Jf lvlweky kotvlalk ( #dar Ba

fi4+h UM
MBJUSťal DtMKU vviábrí

1'U-- a Utg (' ) hu lei m- f-
Omaká Nb Tala dýmka Jel jedl

gyaua vi4Maá alelai
áoLm aMtU tilftl aa Jatykw a

soíka aemtla iiju du il ii„l
sáai ili-ll- a faileme Ji vyfU-Mo-

fBONAJMB IB kiáat aa N a Vi
Ua al kdll aa týUnal r i

ifitalut UUm IIÍ1 mm

IILBOA BBI Kt1 i jiuiiii a
Mal éié h AllM TabUka ia
řlelik-v- al A'kř a ki ki4

4ea Jhil M M t

vyhln níolpfzinmkycn kde ejty
národiiílio vztUMcnl plAly ve inné

obním nejvítSím Tam idi tftk

í dívají'' ne iih len poklad
iíi A zlatou 1'ruhu nii jxem nobé

(ifáli býlí mužem — juk mmdio

byeb vykonala pro ten uíin 11 i rod

neb t nkríl'! jako dívka pntnáetl
neb Sealuácfiletá jnem nevídílfl
že žení jent privij tak možno pro
nurml piueovul ba jeílé íe než-l- i

uiužniri Tii íantíji neb zprávy
o Praze fíiníf hltám vA Ž ui

jíeh Něm Ink málo dontávál VetnáŇ

víee pHlelkyň kteříž by nám fíž

dopilo viily? Předplatila jm-ř- mi

hů nyní na "Jatou Prahu" a

kdyby ml mí finance dovolovaly
přála bych í mít i 1 "liidu" Než
loufám že to ujde jHizdíji

V O W

OLKNVmj M1NN — Ctě
ná redakce l'rosím za uveřejnění
míbo rlopisu ve vašem ct liatu

Doufaje že jste mí předplatně
rout řdenict vím vašeho jednatele
Karla Funfára právně obdr

želi žádám za změnu mí adresy z

Oleiivillc Mínn do Myrtle
Mínn Pudu totiž od J března
tracovatí pro p Ant ftamňna

jeho obchoilí zbožím železářským
n hospoiiářskými strojí kdež bu
le mojí snahou víem krajanům eo

nejjěpe posloužit! — V neděli dn
'} únoru bude ehráno dívadeln
ředstavení v íní ftúdu Č 41 7
II J Dávána bud veselohra

'Ona níco ví" rYdnkujíeí ochot
nic i zaslouží všestranní podpory
ve xve snaze ani někteří jouc
osm 11 iievet mil vzdáleni ku
zkouákám cestu váží Sousedu

řády a sice "Záře Svobody"
Anstín Mínu a "Pílá Hftže"
St Ansrjrar Jowa pokud se týče
iořárJání divadla znamenitě se či
ní V sobotu dn 4 tínora rl!li
jsme 11ivřtívou v Ht Ansfnr ía
kde tamější ochotníci sehráli o
braz ze Života "Hospodář n vý
měnkář" Souhra byla píkná a

provedeni jednotlivých ňloh zda
řilě Není mým zvykem v dopi
se vžo ímahern ehválití ale oběta
vost a vbisteneckě narlseni bratř:
a sester řádu "Pílá Hora" za
slouží všestranné chvály a iVty
Po divadle přednesl předseda řá
du hr fiikola krátkou řeč ku
shromážděným ve kteří lovy
prostými ale ze srdce jdoucími
vřelo odporučovdl divadlo jakož- -
to prostředek vzdělávací ducha
zušlechťující a naSÍ mládeži lásku
k rodněrnu jazyku vStěriuiíef
Všichni hostě z Minnesoty byli v
rodinách tamějších krajanu vřele
přijati a pohoštěni za čež jim vře
lý dik I H kra řanskvm 10d" 1 —

Václav Perlík

Z WJ:ST0N NKPR - ('tíná
redakce} Jakmile vezmu a

pír abyeh napsal nějaký doria
nahrne e mi toho tolik že oprav
du nevím co bych míl psátí aby
se to každému líbilo Napsat do
pi nadělá mi rnoe mutací za ho
linu napíšu dopis sáhodlouhý ale
ta libost pro každěho je — ne
možná Dopisy dle mího náhle
du- -

mají e řídit postupem ěsu
— Když řli nati zákonodárci do
liineojn četl jsem v jistím íaso-pis- u

tdik slibft různých a mezí
těmi těl onen jak prý se odmění
vollěftin ra d&věru k nim projeve
nou lo se opravdu muselo líblti

L

každěmu Já však jim řekl 1 "Jen
abyst nepochodili jako ediácí

'bluinee Jeř vždy lípu Hel

'hop" kdy! jsi jíž na dmhě
straně" — K čemu iet otttn

neiistilě mustrnváid ákonůt
eo to stoji peněa! Poví ml ml

čtenáři eo nám jest ilatmi to
množství lAkonu kdyl vilkě ilo- -

řj a malě rhytajlt Kdy
měl farmář kaidě dva roky i- -

ravnvt nový plot stavět krt--

em ví farmy tu by fa jistá {pat
hoaptMlafit jen na okrit A

mimo to kaijý by soudil fe na
tnusila být ndťUna práe#

(patná kdyl kldě dva roky mu( l

být opravován aneb o připadl v

tvřt w nový A e aoudl! n tem
lákniMHUrvtvIf Neutfád e tlm e

velíkě jnlief fvělnlk klrrf ne
kledl %)koh tidik aby Jrim Un
mokl obalit jrt Mjlli Irtný
Midk KafdjVk 4 měi ft pr M

vnvat lákony kam t eOlf Vlak

kud slabší následkem dlouhotrva

jícího sucha — ]Joe 6 t ni měli

zde veřejně dražby m sví hospo
dářské zttMzení p Kd Moiáček a

bratří Vedralové a tí t m p Ant
MoliČck kteříž se míní přesídlit
do Minnesoty — Pan Otto Tru
hlář odejel do Kansasu tíh pro
hlídku pozemka — Pan Adol

Hájek přijel se jodívU domu ze

South Dakoty kde má zubronou

domovinu — Při Čtení "ženské
Hlídky" v "Pokroku" ze dne 8

únorfl kterou taká se zájmem čí

tám upoutal moji pozornost do

pí Arny z Prahy kteráž v du

hu provází pana redaktora naš

drahou matičkou Prahou na kle
rou rád vzpomínám a kterou tak

dobře znám í 0 všemi její nřed

místíml Vždyř jsem byl v Vn
ze pře 7 rokft a za ten čas jsem

ji prošel krz na skrz od Vršovic
ož na Jíílou Horu která jest pro'
ná Cechy tak mutnč památnou
od Žižkova kde jct památný
vrch Žižkov také Vítkov zvaný

jehož temene jest pěkný pohled na

prahu až na historicky namátnV

Vyšehrad kde jsem takě nikoli- -

krátě byl jojtřít na rovy naších

vynikajících básníku a spisovat- -

lň jako Václava Uencšc Třcbíz

„kího líoženy Nímcoví a i a j

pyl bych velice vděčným efíní
dotÍsovalclce kdyby nám brzo za

m „ mi 1'raze něco napsala S

srdečným jozrlravem všem jří
vcftm t znamenám s

Václav ftvarc

7 WAíJNKJÍ m DAK — ('tí
ná redakce ( Četl jsem 'onehdy do

pis v nímž jeden míšťák vychva

iuje farmařeni a blahobyt jaký
™s]k]k an"í' l'(ru"r h'V

"" m J""" " "

vaforu vazaíi enovee a stobo- -

váku stobovač že to tam hází síiiu

pří mlácení že fukač stohuje slá

mu ám korná že se vybírá stro

jem — tak že to jde všechno tak
řka samo Farmer že si edn

'h''1'' hU U h

n 0"" VVW "f'' ]'mU'1 ZH''"'

""ř' '' v dojúse vém u věstí že

řar""!r '"'l'1iv "r"J" y i?'l"r'

'"" flnl if' m ulm l"'řl "'rímt''
Hm íts "IU 1'cíenl ptáci do huby ne- -

l"Jí- - Milý měšťane kdyby far

r"'r lenošil a věnoval práci jen fo

iik nouin tientie koiik ji věnuje
'"Wan byla by již většina far
nierft dávno "bankrot" Klyž !u

'"žl na farmě tak lehce proč jnk
'"'jde těch měšťanů trochu víc na

t300 (bnní a stravu a pak pracu
fje jen aby mu uběhl čas A dělá

tak den neb dva dny a pak řekne
"ťYrt aby se vám na farmě dřel
Já dělám v městě jak chci a když

jifulne Šestá hodina jsem fraji
Ano jest tomu tak Ale farmer
němuž seknout lojatou o íesté

jtonvadŽ mu po šestá nastává nej-pilněj-

práce Ani i němuž
v

íiir"lfr (J"v"'llt Ju 'Ivakrát týdně
do divadla aneb nechat práce a

Idlvatse na"base-ball- " A který
Uk hny 0 okl' Pe' KMJ
hlj{iit (A 1 I — _ _ lni' ' um wum mi u ibiiiicib nim

nepomysli i že jest farmer jli
ným živitelem i každého dareby
na větě ( by asi dělali lidé ve

místech kdyby tak farmeřl vyšli
na atrjk jak to činí měšfáeif A

farmeři modli by to udělat kdy
Uy M """'ďU "ovna tak jako
w 'Vl ' Vfl '"'
lovarnacřt rak ny mohli tm
nbi a továren jít pást to jest
í""tM y '"í1' ~ A VW
''ieř kdyty uajadnotUl mohl

"iri in iiiuniii m uy
jut taiel roiuut těm moudrým
mřšřahftm )ál vám rh H i

milí fleiiAřině U vichny far
mrk# vfrobkv dni nda dna
nl Hasail Af bal ti eokill- -
4 farmař na i rd#i kleai al
má farntr koupit Jettá v eenl

nekleslo pranic naopak vftbea via

stouplo Na ta ladní měltai aul

hepunkáial Jelll
obekmlttlH určuji čaa v ktervu
ko au budau laifral l kkA

Čeako-Národnír- n Hřbítoví za velí- -

kího účaatentví okolních fechfl
Stařenka zemřela ae&loxtl víkem- byloř jí 86 roka - Pohřební
řeč promluvil atarý zákopník a

vřelý vlastenec p Jan StenK -
Mtav Karla Hteinfenta který byl
operován ve zdejňí nemocnici tá
le se lepíí a jent nadřje že e bu
de moci v krátkě době vrátiti do
kruhu vé rodiny v Nevč — Jan
Král kterému muníli líkaH vyříZ'
nout jakýsi výrfttek na krku ta
ké Ježí ve zdejíí nemocnicí — Fr
Parilek 15Jdý nyn Václava Pa-rilk- a

zemřel zde na horkou ne
moc a byl poehotán na VSenárod-n- í

Hřbitov — 1'rávě zde zkouíejí
novou pilu která bude zamÍHtná-va- t

120 lidí Má nařezat 100000
střevíců klád za 24 holiny Stro- -

je jhou nejnovéjiího vynálezu a
na ta elektrických nvřtei ozařu

je ttavbu
Patnáct milionu top tvrdího dři- -

ví míní tato pohíW rozřezat
ročně a myslí že ji dříví vvtčí

'

jeftt? na dvacet rokft S ňetou

Frank Dvořák

Z WBSTON NKHH — ('tíná

nil zmínku o Westonu a poměrech rrny T Farmer přijde do města

tam panujících! Prosím chcete-l- i a zjedná si člověka aby házel no-m- i

něco vytknouti učiňte tak v py "cb eno Ten žádá $2f0 aneb

redakce Musím e tíž zmíniti o jm vHl(mUh %UxU rkevřlm„vím vý le u a d míst tMuhm vítea pan Kastl
východních V ( hicHKU jsem po- - U te„ ňřeIní učinil na mne do-
byl 4 dny „acež j„e„ J( lo New rnn(lhřrn rxMtvátníjsi

lobrotě! S ňetou

Jo Kastl

- KKVYAUNKK WÍS — Ctěná
nilakee! Onehdy zavítal do ho
stíne pan Jan Hostík a povídá j

Jo jest zima to j hladko cof"
co tak rozprávěl padl jeho zrak

na sešit ležíd nálevně Vezme

jj rlo ruky a pečlivě jej prohlíí
načež iKividái "Co test tu ulVuf
o a pouěfiíbo čteni nro fr „I
eo tňiě ml (ot — "i Mi„

ti" odoovlui "Ut t „

Americký Venkov i" — "Kde W
I-

-! # IIIK I

timuunr — irena ti ho iro-
lam sám Pude tě doeháaet sešit

každý mí-al- e ik eelý rok a totm
a jeden bdlar" — "Jest lo aku
tečně laciný časopia" — ('0 tak
pdu roprávíme přijede ian
etr Siiiimiii k a Mimi riilii- - lft6
ováži hlně dřlvl do měta "To
4 i tké přdplatiml flovík al

J přijďte pánové a j4 Vm
víem a nivřtll „dud 1

ilm S fietou Jan Ilerllk

Z HAUTINOTON NKíilí
Ctěn reilaken! MVkrokn I MfV

a ' a a a I

sw Amancy mlov" mne nvni
Hádku dorháiejl V dida

'binela jHMikáiku m llfV a 1

1 1

¥ im ua "rofcrok" dplat
kwii na kalendář pni pana Joaef
netuer jemuJ teinl jakd náw
"Pokřtik" valb--a m a f4 dal
tH dlUry ttJdRáv4m pr a

ftl "lokitnlag anl Tki

Vorku kterážto místo se mi velice
I _i i I

iiimniu --

siw lorau Jsemw -
i

jel do Jirscy City i p „ flb
ni ilo Washintftrnu 1) (' pak do

rtiiUlrlplu tlo Pituburjru Jsou
to vesmís města veliká budova
mi O tlfklillka tUťtrrh [MWch(„J

vynokými eož pUtí íejměna o
New Vorku Pak jet vrátil
fět do Omahy S pozdravem re-dak-ri

a čtenářQm unaiitenáin v

-t J J Vávre

Z I KHIITHm) wim — ni
redakce) Iivulujl { tak něco
oiniinit M malá nažl ěekě rwia

dy aby rt řttnáři 4 Čtrniřky vě-

dci I jo tu tVě Jrltl iijrme Ano

lijffne avláítl kdyl pMjMrin do k

nai ěrka nulkarnl tihavy J

kn jsme tu pořádali dne 10 úm

n v Uni p V J fkthnata Kritni
tíA VjrU neviti elrktrMkým
vííUm hf tUmé ty malkary
éaiJh UHly mokly p liHaatl

ataka aaalé4 tiaatk lUa4l a
IM4 tá4áa aéta f a4Ualla

~sU rvkk haUaki ' t% OmSi
Bafcraala ai#fi

M Jbl # kdy lamUujl u! m ta priikoait Není dt aby fřl "I i- -m titU lklika dy o J#t dftkaiew li Mka


